PAGE
12

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕАДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

29 сентября 2017 г.                        г. Георгиевск                                        № 120-р
О Порядке утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края предельного объема оплаты денежных обязательств
В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края предельного объема оплаты денежных обязательств.
2. Признать утратившими силу приказы финансового управления администрации города Георгиевска Ставропольского края:
 от 28 декабря 2011 г. № 139-о «О Порядке утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года»;
от 30 декабря 2013 г. № 105-о «О внесении изменений в Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года, утвержденный приказом финансового управления администрации города Георгиевска от 28 декабря 2011 г. № 139-о».
3. Довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела исполнения бюджета финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края - Иванову И.Н.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 20 декабря 2017 года, и распространяется на отношения по исполнению бюджета начиная с 2018 года.
Заместитель главы администрации – начальник

финансового управления администрации
Георгиевского городского округа

Ставропольского края

И.И. Дубовикова
    Утвержден

приказом финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 29 сентября 2017 г. № 120-р
ПОРЯДОК
утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края предельного объема оплаты денежных обязательств
1. Общие положения

        1.1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей бюджетных средств (далее соответственно - главный распорядитель,  получатель бюджетных средств) предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года при организации исполнения бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского кря (далее - местный бюджет).
1.2. Установление предельных объемов финансирования в отношении кассовых выплат, осуществляемых за счет безвозмездных поступлений, предоставляемых из бюджета Ставропольского края в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляется после зачисления соответствующих поступлений в доход местного бюджета.
1.3. Предельный объем оплаты денежных обязательств за исключением денежных обязательств, принимаемых получателями средств за счет целевых межбюджетных трансфертов, утверждается помесячно руководителем финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – предельный объем финансирования, финансовое управление) в отношении главного распорядителя.

1.4. Главные распорядители бюджетных средств самостоятельно распределяют и утверждают доведенные предельные объемы финансирования на месяц между подведомственными получателями бюджетных средств.
2. Составление и утверждение

предельного объема финансирования

2.1. Составление и утверждение предельного объема финансирования осуществляется финансовым управлением.

2.2. Для составления предельного объема финансирования ежемесячно в срок не позднее чем за пять рабочих дней до начала планируемого месяца в отдел исполнения бюджета финансового управления (далее - отдел исполнения бюджета) главными распорядителями бюджетных средств предоставляются заявки на предельный объем финансирования на планируемый месяц.

Заявка на предельный объем финансирования на планируемый месяц представляется на бумажном носителе по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
Ежемесячный прогноз поступления доходов в местный бюджет составляется отделом доходов и реализации налоговой политики финансового управления, ежемесячный прогноз поступления и выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета составляется отделом исполнения бюджета.
2.3. На основе заявок на предельный объем финансирования на планируемый месяц, представленных главными распорядителями бюджетных средств, отделом исполнения бюджета не позднее чем за четыре рабочих дня до начала планируемого месяца составляется сводная заявка на предельный объем финансирования.

2.4. Отдел исполнения бюджета не позднее чем за три рабочих дня до начала планируемого месяца на основе документа, указанного в пункте 2.2 настоящего Порядка, составляет расчет предельного объема финансирования на планируемый месяц, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Предельный объем финансирования утверждается руководителем финансового управления.

2.5. Финансовым управлением осуществляется контроль за не превышением предельного объема финансирования над показателями кассового плана по расходам, учтенным на лицевом счете получателя средств.

2.6. Доведение предельного объема финансирования осуществляется с соблюдением первоочередности финансового обеспечения приоритетных расходов местного бюджета.

Доведение предельного объема финансирования помесячно осуществляется в соответствии с решением руководителя финансового управления на основании информации о состоянии счета с учетом обеспеченности кассовых выплат из местного бюджета кассовыми поступлениями в местный бюджет в месяце, на который рассчитывается предельный объем финансирования

2.5. Изменения в утвержденный предельный объем вносятся на основании предложений главных распорядителей, распорядителей бюджетных средств, представленных на бумажном носителе с обоснованием причин, требующих внесения изменений в доведенный предельный объем финансирования, в случаях:

распределения средств резервного фонда;

закрытия лицевого счета получателя бюджетных средств;

устранения арифметических ошибок;
внесение изменений в кассовый план исполнения бюджета Георгиевского городского округа в текущем финансовом году.

В случае уточнения прогноза доходов в местный бюджет и (или) поступления и выбытия источников финансирования местного бюджета на планируемый месяц, согласно пункту 2.2 настоящего порядка финансовым управлением вносятся изменения в доведенный предельный объем финансирования.
Отдел исполнения бюджета не позднее чем через пять рабочих дней со дня поступления в финансовое управление предложений главных распорядителей, распорядителей бюджетных средств составляет измененный предельный объем финансирования по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Измененный предельный объем финансирования утверждается руководителем финансового управления.
3. Доведение предельного объема финансирования

3.1. Доведение предельного объема финансирования на планируемый месяц по каждому главному распорядителю осуществляется не позднее, чем за два рабочих дня до начала планируемого месяца отделом исполнения бюджета. В автоматизированной системе создается документ - расходное уведомление по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку, в котором отражается код главного распорядителя бюджетных средств и сумма утвержденного предельного объема финансирования.

3.2. Главный распорядитель бюджетных средств на следующий рабочий день после доведения финансовым управлением расходных уведомлений, распределяет и доводит предельный объем финансирования на месяц между подведомственными получателями бюджетных средств, с детализацией до раздела (РЗ), подраздела (ПР) функциональной классификации расходов, по форме согласно приложению 5 настоящего Порядка, и отражает в автоматизированной системе.

Внесение изменений в распределение доведенных предельных объемов финансирования на месяц между подведомственными получателями бюджетных средств главными распорядителями бюджетных средств осуществляется на основе заявок на предельный объем финансирования получателей бюджетных средств.

4. Мониторинг освоения предельного объема финансирования

4.1. Финансовое управление проводит ежемесячно анализ освоения главными распорядителями бюджетных средств доведенного предельного объема финансирования.

4.2. Отдел исполнения бюджета ежемесячно, не позднее трех рабочих дней месяца следующего за отчетным, формирует информацию об освоении главными распорядителями бюджетных средств доведенного до них предельного объема финансирования по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку.

Информация об освоении главными распорядителями бюджетных средств доведенного предельного объема финансирования размещается на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.3. Данные мониторинга используются при принятии решения о внесении изменений в утвержденный предельный объем финансирования в случаях, установленных в 2.5 настоящего Порядка.

Приложение 1

к Порядку утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края предельного объема оплаты денежных обязательств
ЗАЯВКА

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОБЪЕМ ФИНАСИРОВАНИЯ

на _____________ месяц 20___ г.

Наименование главного распорядителя бюджетных средств

(рублей)

	№ обобщающего лицевого счета
	Раздел, Подраздел
	Сумма

Руководитель ______________________   ________________________________

                                              (подпись)                                        (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер (экономист) _____________  ________________________

                                                                        (подпись)                 (расшифровка подписи)

_________________________

Приложение 2

к Порядку утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края предельного объема оплаты денежных обязательств

            Утверждаю:

   Заместитель главы администрации –

                                                                          начальник финансового управления

    администрации Георгиевского

              городского округа

    Ставропольского края

дата

м.п.

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
на _______________ 20___ г.

I Расчет

	№ строки
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	010
	Прогноз поступлений в бюджет налоговых и неналоговых доходов
	тыс. рублей
	сумма на планируемый месяц

	020
	Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет
	тыс. рублей
	сумма на планируемый месяц

	030
	Прогноз поступлений источников финансирования дефицита бюджета
	тыс. рублей
	сумма на планируемый месяц

	040
	Итого поступлений бюджета
	тыс. рублей
	строка 010 + строка 020 + строка 030

	050
	Сводная заявка на предельный объем финансирования
	тыс. рублей
	сумма заявок главных распорядителей бюджетных средств

	060
	Остаток неиспользованного предельного объема финансирования (итоговая строка колонки 5 раздела II. Распределение по главным распорядителям) поступлениями
	тыс. рублей
	Сумма остатка предельного объема финансирования сложившаяся на дату формирования предельного объема финансирования на планируемый месяц

	070
	Обеспеченность сводной кассовой заявки поступлениями
	проценты
	строка 040 / строка050

II Распределение по главным распорядителям бюджетных средств
(рублей)
	№п/п
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Предельный объем финансирования

	с начала года
	в том числе:

	на планируемый месяц
	неиспользованный на «__» ____ 20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего

Итого по графе 4 _____________________________________________________

(прописью)
Начальник отдела исполнения бюджета
финансового управления администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края _____________   ___________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

       _____________   ___________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

______________________
Приложение 3

к Порядку утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края предельного объема оплаты денежных обязательств

        Утверждаю:

Заместитель главы администрации –

                                                                       начальник финансового

управления администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

дата

м.п.

ИЗМЕНЕНИЕ В ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

на __________________ 20___ г.
Распределение по главным распорядителям бюджетных средств

(рублей)

	№п/п
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Предельный объем финансирования

	с начала года
	в том числе:

	на планируемый месяц
	неиспользованный на «__» ____ 20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего

Итого по графе 4 _____________________________________________________

(прописью)
Начальник отдела исполнения бюджета
финансового управления администрации

Георгиевского городского округа_____________   ___________________

Ставропольского края

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

        _____________   ___________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

___________________
Приложение 4

к Порядку утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края предельного объема оплаты денежных обязательств
РАСХОДНОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ №___

от «__» _____________ 20___ г.

От кого: финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Кому:_______________________________________________________________

(главный распорядитель бюджетных средств)

Единица измерения: рублей

На основании данного расходного уведомления Вам разрешается распределять находящимся в Вашем ведении получателям бюджетных средств предельные объемы финансирования или осуществлять платежи в пределах нижеследующих предельных объемов финансирования.
	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Объем финансирования расходов
	Примечание <*>

	в том числе планируемый период
	с начала года

	1
	2
	3
	4

	Всего

Итого по графе 2 _____________________________________________________

(сумма прописью)
Исполнитель ___________   ____________   ______________________________

      (телефон)
   (подпись)

         (расшифровка подписи)

______________________
<*> Указываются направления расходов местного бюджета, на которые доводится предельный объем финансирования, в случаях невозможности обеспечения в полном объеме заявленных главным распорядителем бюджетных средств кассовых выплат.
Приложение 5

к Порядку утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края предельного объема оплаты денежных обязательств
ЗАЯВКА

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОБЪЕМ ФИНАСИРОВАНИЯ

на _____________ месяц 20___ г.

Наименование главного распорядителя бюджетных средств

(рублей)

	№ лицевого счета
	Раздел, Подраздел
	Сумма

Руководитель  ______________________   ________________________________

                                              (подпись)                                        (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер (экономист) _____________  ________________________

                                                                        (подпись)                 (расшифровка подписи)

_________________________
Приложение 6

к утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края предельного объема оплаты денежных обязательств
ОТЧЕТ

об использовании предельного объема финансирования главными распорядителями бюджетных средств

с _______ по _______

(в тыс. рублей)

	Наименование главного распорядителя
	Предельный объем финансирования
	Кассовое исполнение
	Остаток предельного объема финансирования
	Освоение предельного объема финансирования, процент

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

_________________